
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 20.08.2020 г. с. Арзгир №392

Об утверждении состава муниципальных предметно- методических комиссий 
по общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской олим
пиады школьников в 2020- 2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос 
сийской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 "0( 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации о 
17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всерос 
сийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства об 
разования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», при 
казом отдела образования администрации Арзгирского муниципального ран 
она от 17 августа 2020 года № 383 «Об утверждении сроков проведени 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020- 2021 учеб 
ном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно- методических коми< 
сий по общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийскс 
олимпиады школьников в 2020- 2021 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района обесп 
чить участие педагогов в функционировании муниципальных предмет» 
методических комиссий по общеобразовательным предметам школьно] 
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно п. 42 приказа Мин 
стерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки Росси 
от 18 ноября 2013г. N 1252 "Об утверждении Порядка проведения всеросси 
ской олимпиады школьников".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замест 
теля начальника по методической работе МКУ «Функциональный центр с

Исполняющий обязанности нач

стемы образования» Чепко Е.А.

главный специалист отдела обр Н.В.Тарасенко



Приложение
к приказу отдела образования 
от 20.08. 2020 г. № 392

С О С Т А В
муниципальных предметно- методических комиссий 

общеобразовательных предметов 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2020- 2021 учебного года

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность
Чепко Елена Анатольевна Заместитель начальника МКУ ФЦСС 

Арзгирского района
Игнатенко Таисия Ивановна Методист МКУ ФЦСО
Сухова Ольга Ивановна Методист МКУ ФЦСО
Гавриленко Рита Дильевна Методист МКУ ФЦСО
Самокиш Елена Александровна Методист МКУ ФЦСО
Сологуб Елена Владимировна Методист МКУ ФЦСО
Гирина Евгения Николаевна Методист МКУ ФЦСО
Бендер Елена Николаевна Методист МКУ ФЦСО

Русский язык Мыгаль Людмила Ивановна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 2

Бакума Юлия Алексеевна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир

Лысенко Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 3 с. Арзгир

Гвоздецкая Марина Васильевна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ СОШ № 9 с.Родниковского

Фиденко Наталья Александров
на

Учитель русского языка и литературь 
МКОУ СОШ № 10 с.Каменная Балка

Математика Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики МБОУ СОШ № 
с.Арзгир

Бескровная Светлана Игоревна Учитель математики МБОУ СОШ № 
с.Арзгир

Макаревская Наталья Ивановна Учитель математики МБОУ СОШ № 
с.Арзгир

Физика Колесник Людмила Николаевна Учитель физики МБОУ СОШ № 3 
с. Арзгир

Швайкина Наталья Викторовна Учитель физики МБОУ СОШ № 1 
с.Арзгир

Яновская Лидия Павловна Учитель физики МКОУ СОШ № 6 
с.Серафимовского

Французский язык Партала Наталья Николаевна Учитель французского языка МКО^ 
№ 6 с.Серафимовское

Каплунова Светлана Николаевна Учитель французского языка MI 
СОШ № 6 с.Серафимовское

Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка М 
СОШ № 4 с.Петропавловское



ОБЖ Балаян Николай Александрович Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир
Романов Николай Владимирович Преподаватель -  организатор ОБЖ МБО' 

СОШ № 3 с.Арзгир
Вергун Сергей Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

СОШ № 2 с.Арзгир
Черненко Владимир Васильевич Учитель физики МКОУ СОШ № 5 

с. Новоромановское
Астрономия Черненко Владимир Васильевич Учитель физики МКОУ СОШ № 5 

с. Новоромановское
Тимеева Валентина Петровна Учитель физики МКОУ СОШ № 7 

п.Чограйский
Нужная Любовь Ивановна Учитель физики МБОУ СОШ № 2 

с.Арзгир
Английский язык Набеда Лариса Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ СО! 

№ 1 с.Арзгир
Кроткова Ольга Геннадьевна Учитель английского языка МБОУ COLL 

№ 3 с.Арзгир
Городецкая Светлана Васильевна Учитель иностранного языка МБОУ СО 

№ 2 с.Арзгир
Экономика Динейкина Оксана Николаевна Учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир
Экология Лисицина Ольга Викторовна Учитель биологии МКОУ СОШ № 4 с. 

Петропавловское.
Сологуб Елена Владимировна Учитель биологии МБОУ СОШ № 2 

с. Арзгир
Мороз Надежда Михайловна Учитель биологии МКОУ СОШ № 9 

с.Родниковское
Г еография Зуб Валентина Дмитриевна Учитель географии МБОУ СОШ № 1 

с. Арзгир
Яломыст Ирина Владимировна Учитель географии МБОУ СОШ № 2 

с.Арзгир
Магомедова Шахризат Тагировна Учитель географии МКОУ СОШ № 9 

с.Родниковского
Искусство (МХК) Солонина Галина Стефановна Учитель МХК МБОУ СОШ № 2 с.Арзг

Андреева Елена Борисовна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 3 с.Арзгир

Хоршева Алла Васильевна Учитель МХК МКОУ СОШ № 5 
с.Новоромановского

Биология Бендер Марина Юрьевна Учитель биологии МКОУ ООШ № 11 
а. Башанта

Булавина Светлана Васильевна Учитель биологии МКОУ СОШ № 5 
с.Новоромановское

Сологуб Елена Владимировна Учитель биологии МБОУ СОШ № 2 
с.Арзгир

Химия Валюхова Нина Петровна Учитель химии МБОУ СОШ № 2 с.Ар:
Мороз Надежда Михайловна Учитель биологии МКОУ СОШ № 9 

с.Родниковское
Пономарева Людмила Алексан
дровна

Учитель химии МКОУ СОШ № 8 
с.Садовое

Информатика Ворошилова Г алина Владими
ровна

Учитель информатики МБОУ СОШ № 
с.Арзгир

Ворожбитова Г алина Алексеевна Учитель информатики МБОУ СОШ № 
с.Арзгир

Саутина Нина Романовна Учитель информатики МБОУ СОШ ДО 
с.Арзгир

Физическая куль
тура

Федоров Василий Викторович Учитель физической культуры МБ< 
СОШ№1 с.Арзгир



Кондраков Владимир Василье
вич

Учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №3 с.Арзгир

Верещак Максим Анатольевич Учитель физической культуры МБОУ 
СОШ № 2 с.Арзгир

Технология Резник Ирина Александровна Учитель технологии МБОУ СОШ № 1 
с.Арзгир

Концевая Юлия Викторовна Учитель технологии МБОУ СОШ № 3 
с.Арзгир

Федорченко Сергей Анатольевич Учитель технологии МБОУ СОШ № 3 
с.Арзгир

Тугай Владимир Павлович Учитель технологии МКОУ СОШ № 8 
с.Садовое

Толочко Оксана Анатольевна Учитель технологии МКОУ СОШ № 9 
с.Родниковского

Головань Дмитрий Петрович Учитель технологии МБОУ СОШ № 2 
с.Арзгир

Право Марченко Наталья Григорьевна Учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

Обществознание Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

Недбайло Наталья Алексеевна Учитель истории и обществознания 
МКОУ СОШ № 9 с.Родниковского

Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания 
МКОУ СОШ № 4 с.Петропавловского

Литература Толмачева Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Лысенко Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 3 с.Арзгир

Роговая Светлана Александровна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

История Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Гвоздецкая Татьяна Николаевна Учитель истории и обществознания 
МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского

Начальные классы Терещенко Елена Валентиновна Учитель начальных классов МБОУ C01I 
№ 2 с.Арзгир

Федорова Ирина Васильевна Учитель начальных классов МБОУ СОИ1 
№ 1 с.Арзгир


